
 
Протокол школьного этапа 

Всероссийской олимпиады  школьников по искусству (МХК) 
18 сентября 2017 

 
№ п/п Класс Ф.И. учащегося Ф.И.О. учителя Общее 

количество 
баллов 

Место 

1.  7а Кокотова Ксения Зайцева Н.Б. 26 Победитель 
2.  7а Бекетов Дмитрий Зайцева Н.Б. 25 Призер  
3.  7а Романов Евгений  Зайцева Н.Б. 23 Призер 
4.  7а Коноваленко Анастасия Зайцева Н.Б. 20  
5.  7а Петунин Артем Зайцева Н.Б. 13  
6.  7а Зайцева Арина Зайцева Н.Б. 13  
7.  7а Кожевникова Алена Зайцева Н.Б. 12  
8.  7в Тимиргалеев Константин Зайцева Н.Б. 10  
9.  7а Мерзлякова Алена Зайцева Н.Б. 8  
10.  7а Шестакова Екатерина Зайцева Н.Б. 7  
11.  7в Бессмернов Семен Зайцева Н.Б. 6  
12.  8б Кусин Андрей Зайцева Н.Б. 36 Призер 
13.  8б Щипанов Артем Зайцева Н.Б. 24  
14.  8в Шумская Вера Зайцева Н.Б. 33 Призер 
15.  8в Попова Ксения Зайцева Н.Б. 11  
16.  8в Кардонская Мария Зайцева Н.Б. 19  
17.  8в Килина Алена Зайцева Н.Б. 23  
18.  8г Едугина Екатерина Валимухаметова Р.Ш. 38 Победитель 
19.  8г Скачкова Дарья Валимухаметова Р.Ш. 12  
20.  9в  Данилова Валерия Зайцева Н.Б. 33 Победитель 
21.  9в Симашева Анастасия Зайцева Н.Б. 15  
22.  9в Полякова Мария Зайцева Н.Б. 32 Призер 
23.  9в Бабушкина Татьяна Зайцева Н.Б. 6  
24.  9г Мезенцева София Зайцева Н.Б. 32 Призер 
25.  10б Тюфякова Анна Валимухаметова Р.Ш. 29 Победитель 
26.  10б Левченко Павел Валимухаметова Р.Ш. 15,5  
27.  10б Маркелов Сергей Валимухаметова Р.Ш. 15,5  
28.  11 Капустина Мария Валимухаметова Р.Ш. 30 Призер 
29.  11 Кудряшова Елизавета Валимухаметова Р.Ш. 29 Призер 

 
Ф.И.О. экспертов Зайцева Н.Б., Пузаткина Н.В., Кутепова Е.В. 
. 



Протокол школьного этапа 
Всероссийской олимпиады  школьников по информатике 

19 сентября 2017 
 

№ п/п Класс Ф.И. учащегося Ф.И.О. учителя Общее 
количество 

баллов 

Место 

1.  7а Горчаков Максим Кольцова Е.М. 0  
2.  7а Вертипрахов Иван Кольцова Е.М. 10  
3.  7а Романов Евгений Агафонова Н.А. 10  
4.  7а Рожков Леонид Агафонова Н.А. 0  
5.  7а Зайцева Арина Кольцова Е.М. 20 Призер 
6.  8в Васильев Семен Агафонова Н.А. 10  
7.  8в Шумская Вера Кольцова Е.М. 10  
8.  8в Стряпунин Виктор Кольцова Е.М. 0  
9.  8в Давлятшин Адис Агафонова Н.А. 0  
10.  8в Кравченко Полина Агафонова Н.А. 25 Победитель 
11.  8в Кардонская Мария Агафонова Н.А. 10  
12.  8в Попова Ксения Кольцова Е.М. 15 Призер 
13.  9б Сорокин Дмитрий Агафонова Н.А. 0  
14.  9в Брякунов Егор Кольцова Е.М. 0  
15.  9в Другов Павел Кольцова Е.М. 0  
16.  9в Чердынцев Ефим Агафонова Н.А. 0  
17.  9г Силиванова Анна Агафонова Н.А. 0  
18.  9г Махмутов Роман Агафонова Н.А. 0  
19.  9г Миндияров Рустам Агафонова Н.А. 0  
20.  10б Лейс Александр Кольцова Е.М. 0  
21.  10б Садыков Вадим Агафонова Н.А. 51 Призер 
22.  10б Тюфякова Анна Агафонова Н.А. 0  
23.  10а Глазков Алексей Кольцова Е.М. 51 Призер 
24.  11 Карпушов Михаил Кольцова Е.М. 0  
25.  11 Кругляков Александр Кольцова Е.М. 0  

 
Ф.И.О. экспертов Голоядова О.В., Агафонова Н.А., Кольцова Е.М. 
 



Протокол школьного этапа 
Всероссийской олимпиады  школьников по литературе 

20 сентября 2017 
 

№ п/п Класс Ф.И. учащегося Ф.И.О. учителя Общее 
количество 

баллов 

Место 

1.  5 а Копылова Милана Мерзлякова А.О. 52 Призёр 
2.  5б Афанасьев Павел Мерзлякова А.О. 52 Призёр 
3.  5б Гумерова Елизавета Мерзлякова А.О. 47  
4.  5б Ермакова Виктория Мерзлякова А.О 44  
5.  5б Копыркина Виктория Мерзлякова А.О 13  
6.  5б Нечаева Алиса Мерзлякова А.О 21  
7.  5в Климко Константин Исакова А.Х. 36  
8.  5в Козыряд Роман Исакова А.Х. 28  
9.  5в Торбочкина Софья Исакова А.Х. 49  
10.  5в Шалапаева Мария Исакова А.Х. 54 Призёр 
11.  5г Агафонов Николай Мерзлякова А.О 13  
12.  5г Агафонов Тимофей Мерзлякова А.О 33  
13.  5г Классин Ефим Мерзлякова А.О 19  
14.  5г Чернышев Никита Мерзлякова А.О 38  
15.  6а ГриднёваТатьяна Балабанова Н.А. 51 Победитель 
16.  6а Юрлова Алёна Балабанова Н.А. 29  
17.  6б Новаковская Ирина Исакова А.Х 46 Призёр 
18.  6б Самарченко Артём Исакова А.Х  21  
19.  6б Демидов Денис Исакова А.Х 35  
20.  6б  Подкорытов Егор Исакова А.Х 50 Призер 
21.  6б Досекина Мария Исакова А.Х  16  
22.  6б Савинов Вячеслав Исакова А.Х 27  
23.  6в Скугарёв Егор Десятова А.А. 19  
24.  6в Макарчук Елизавета Десятова А.А. 34  
25.  6в Днепровская Александра Десятова А.А. 19  
26.  6г Шакирова Люция Десятова А.А. 39  
27.  6г Сайхунова Мекрона Десятова А.А. 10  
28.  6г Горшенина Виктория Десятова А.А. 31  
29.  6г Левшина Арина Десятова А.А. 35  
30.  7а Сизова Анастасия Слезка О.Г. 37 Победитель 
31.  7а Шестакова Ирина Слезка О.Г. 36 Призёр 
32.  7а Зайцева Арина Слезка О.Г. 36 Призёр 
33.  7а Вертипрахов Иван Слезка О.Г. 19  
34.  7а Горчаков Максим Слезка О.Г. 12  
35.  7а Платанчева Екатерина Слезка О.Г. 11  
36.  7а Петунин Артём Слезка О.Г. 10  
37.  7а Романов Евгений Слезка О.Г. 8  
38.  7б Карпова Анастасия Пасмурских С.А. 10  
39.  7б Епифанова Анна Пасмурских С.А. 0  
40.  8в Кардонская Мария Балабанова Н.А. 41 Победитель 
41.  8в Едугина Екатерина Балабанова Н.А. 36 Призёр 
42.  8в Бажина Вероника Балабанова Н.А. 36 Призёр 
43.  8в Балабанов Сергей Балабанова Н.А. 26  
44.  8в Кравченко Полина Балабанова Н.А. 25  
45.  9г Кожевникова Алиса Слезка О.Г. 40 Призёр 
46.  9г Мызина Елизавета Слезка О.Г. 36 Призёр 
47.  9в Данилова Валерия Слезка О.Г. 56 Победитель 
48.  9б Трусова Василиса Слезка О.Г. 23  



49.  10а Ванькова Екатерина Исакова А.Х 49 Победитель 
50.  10б Лаптева Екатерина Балабанова Н.А. 46 Призёр 
51.  10б Юсупов Тимур Балабанова Н.А. 45 Призёр 
52.  10а Зыкова Полина Исакова А.Х 30  
53.  10б Левченко Паввел Балабанова Н.А. 45  
54.  11 Капустина Мария Балабанова Н.А. 43 Призёр 
55.  11 Тормышева Анна Балабанова Н.А. 40 Призёр 
56.  11 Павлова Дарья Балабанова Н.А. 51 Победитель 

 
Ф.И.О. экспертов Исакова А.Х., Слезка О.Г., Балабанова Н.А., Пасмурских С.А., Мерзлякова А.О., 
Десятова А.А. 
 



Протокол школьного этапа 
Всероссийской олимпиады  школьников по истории 

22 сентября 2017 
 

№ п/п Класс Ф.И. учащегося Ф.И.О. учителя Общее 
количество 

баллов 

Место 

1.  5в Климко Константин Идиятова Г.Н. 25 Победитель 
2.  5в Ершов Дмитрий Идиятова Г.Н. 23 Призер 
3.  5в Ковшевный Никита Идиятова Г.Н. 21 Призер 
4.  5в Машенцева Тамара Идиятова Г.Н. 13  
5.  5в Алтухова Мария Идиятова Г.Н. 11  
6.  6а Стерхова Дарья Ванюшкина Ю.В. 27 Победитель 
7.  6а Юрлова Полина Ванюшкина Ю.В. 21  
8.  6б Досекина Мария Ванюшкина Ю.В. 9  
9.  6б Савинов Вячеслав Ванюшкина Ю.В. 17  
10.  6б Самарченко Артем Ванюшкина Ю.В. 22 Призер 
11.  6б Дарханова Анна Ванюшкина Ю.В. 16  
12.  6б Подкорытов Егор Ванюшкина Ю.В. 22 Призер 
13.  6в Токарева Олеся Ванюшкина Ю.В. 26 Призер 
14.  6г Кобяков Данил Ванюшкина Ю.В. 17  
15.  7а Петунин Артем Идиятова Г.Н. 13  
16.  7а Шестакова Екатерина Идиятова Г.Н. 31 Победитель 
17.  7а Сизова Анастасия Идиятова Г.Н. 30 Призер 
18.  7а Романов Евгений Идиятова Г.Н. 10  
19.  7а Платанчева Екатерина Идиятова Г.Н. 30 Призер 
20.  7б  Дрягина Софья Идиятова Г.Н. 10  
21.  7в Бессмертнов Семен Идиятова Г.Н. 8  
22.  8б Ищенко Светлана Ванюшкина Ю.В. 14  
23.  8б Кусин Андрей Ванюшкина Ю.В. 12  
24.  8б Попова Ксения Ванюшкина Ю.В. 10  
25.  8б Щипанов Артем Ванюшкина Ю.В. 20  
26.  8г Скачкова Дарья Ванюшкина Ю.В. 36 Призер 
27.  8в Кардонская Мария Петрова А.В. 37 Победитель 
28.  8в Бажина Вероника Петрова А.В. 15,5  
29.  8в Балабанов Сергей Петрова А.В. 36 Призер 
30.  8в Попова Ксения Петрова А.В. 14  
31.  8в Полтавский Вадим Петрова А.В. 26  
32.  8в Ахаимов Павел Петрова А.В. 20  
33.  8в Малькова Ульяна Петрова А.В. 20  
34.  8в Естехина Анна Петрова А.В. 19  
35.  8в Сорокина Анастасия Петрова А.В. 16  
36.  8в Амиров Матвей Петрова А.В. 15  
37.  8в Обожина Полина Петрова А.В. 8  
38.  9в Кузнецов Дмитрий Ванюшкина Ю.В. 15  
39.  9в Берендеева Татьяна Ванюшкина Ю.В. 52 Призер 
40.  9в Прогонюк Анна Ванюшкина Ю.В. 15  
41.  10б Хлопов Вадим Идиятова Г.Н. 51 Призер 
42.  10б Чистякова Анна Идиятова Г.Н. 53 Призер 
43.  10б Крылова Анна Идиятова Г.Н. 69 Победитель 
44.  10б Маркелов Сергей Идиятова Г.Н. 13  
45.  10б Левченко Павел Идиятова Г.Н. 18  
46.  10б Лой Полина Идиятова Г.Н. 46  
47.  10б Петрова Валерия Идиятова Г.Н. 25  
48.  10а Сафиуллин Тамерлан Идиятова Г.Н. 15  



49.  11 Павлова Дарья Ванюшкина Ю.В. 44  
Ф.И.О. экспертов Петрова А.В., Идиятова Г.Н., Ванюшкина Ю.В. 



Протокол школьного этапа 
Всероссийской олимпиады  школьников по русскому языку 

25 сентября 2017 
 

№ п/п Класс Ф.И. учащегося Ф.И.О. учителя Общее 
количество 

баллов 

Место 

1.  4 Салимова Юлия  Синельникова Е.Г. 15,7 Победитель 
2.  4г Рожкова Ирина Попова Л.Ф. 14,6 Призёр 
3.  4а Иксанов Матвей Махнева И.В. 12,3 Призёр 
4.  4б Осетрова Надежда Синельникова Е.Г. 10  
5.  4а Кутяков Максим Махнева И.В. 10,6  
6.  4г Багаева Диана Попова Л.Ф. 12,1  
7.  4б Беккер Ева Синельникова Е.Г. 10  
8.  4б Шагаев Максим Синельникова Е.Г. 8,5  
9.  4в Шарифуллина Софья Барышникова С.Б. 9,8  
10.  4в Волоскова Мария Барышникова С.Б. 10,2  
11.  4б Голдырева Полина Синельникова Е.Г. 12,2  
12.  4б Тетерина Дарья Синельникова Е.Г. 10,8  
13.  4в Балабанова Саша Барышникова С.Б. 10,7  
14.  5а Копылова Милана Мерзлякова А.О. 15  
15.  5а Корнилова Полина Мерзлякова А.О. 13,5  
16.  5б Афанасьев Павел Мерзлякова А.О. 17,5  
17.  5б Гумерова Елизавета Мерзлякова А.О. 24,5 Призёр 
18.  5б Ермакова Виктория Мерзлякова А.О 21,5  
19.  5б Гришин Михаил Мерзлякова А.О. 16  
20.  5б Копыркина Виктория Мерзлякова А.О 25 Победитель 
21.  5б Нечаева Алиса Мерзлякова А.О 12,5  
22.  5б Носов Сергей Мерзлякова А.О. 15,5  
23.  5б Сандаков Тимофей Мерзлякова А.О. 11,5  
24.  5в Козыряд Роман Исакова А.Х. 5  
25.  5в Кощеев Андрей Исакова А.Х. 16,5  
26.  5в Мызина Елизавета Исакова А.Х. 15,5  
27.  5в Торбочкина Софья Исакова А.Х. 13  
28.  5в Шалапаева Мария Исакова А.Х. 24,5 Призёр 
29.  5г Агафонов Николай Мерзлякова А.О 20,5  
30.  5г Агафонов Тимофей Мерзлякова А.О 16,5  
31.  5г Васильева Виктория Мерзлякова А.О 5,5  
32.  5г Еремеев Николай Мерзлякова А.О 15,5  
33.  5г Классин Ефим Мерзлякова А.О 11,5  
34.  5г Кутепов Владислав Мерзлякова А.О 16,5  
35.  5г Мельков Дмитрий Мерзлякова А.О 12,5  
36.  5г Чернышев Никита Мерзлякова А.О 8  
37.  6а Ганин Илья Балабанова Н.А. 15 Победитель 
38.  6а Стерхова Дарья Балабанова Н.А. 13 Призер 
39.  6а Федотов Павел Балабанова Н.А. 3  
40.  6а Бычкова Анна Балабанова Н.А. 9  
41.  6а Богданова Александра Балабанова Н.А. 8  
42.  6а Юрлова Алена Балабанова Н.А. 7  
43.  6а Баранцев Кирилл Балабанова Н.А. 8  
44.  6б Усанина Софья Исакова А.Х  11  
45.  6б Новаковская Ирина Исакова А.Х 8  
46.  6б Подкорытов Егор Исакова А.Х 10  
47.  6б Вяткин Андрей Исакова А.Х 6  
48.  6б Мешков Матвей Исакова А.Х 10  



49.  6б Козырина Елизавета Исакова А.Х 6  
50.  6г Урванова Кристина Десятова А.А. 9  
51.  6г Горшенина Виктория Десятова А.А. 14 Призёр 
52.  6г Левшина Арина Десятова А.А. 9  
53.  6г Мукланович Семен Десятова А.А. 9  
54.  6г Вагнер Софья Десятова А.А. 7  
55.  6г Шакирова Люция Десятова А.А. 10  
56.  6в Кадурина Ксения Десятова А.А. 10  
57.  6в Шевелева Виктория Десятова А.А. 7  
58.  6в Евдокимова Полина Десятова А.А. 10  
59.  7а Сизова Анастасия Слезка О.Г. 35 Победитель 
60.  7а Шестакова Ирина Слезка О.Г. 34 Призёр 
61.  7а Мерзлякова Алена Слезка О.Г. 5,5  
62.  7в Максимов Илья Пасмурских С.А. 1  
63.  7а Романов Евгений Слезка О.Г. 4  
64.  7а Епифанова Анна Пасмурских С.А. 0  
65.  7а Карпова Настя Пасмурских С.А. 6  
66.  7а Саляхова Елена Пасмурских С.А. 3  
67.  7б Дрягина Софья Пасмурских С.А. 1  
68.  7в Лебедева Полина Пасмурских С.А. 31 Призер 
69.  7а Зайцева Арина Слезка О.Г. 2  
70.  7а Петунин Артем Слезка О.Г. 1  
71.  7в Суворкова Екатерина Пасмурских С.А. 5  
72.  8в Кардонская Мария Балабанова Н.А. 18 Победитель 
73.  8в Едугина Екатерина Балабанова Н.А. 17 Призёр 
74.  8в Шумская Вера Балабанова Н.А. 17 Призёр 
75.  8в Никифорова Кристина Балабанова Н.А. 10  
76.  8в Полтавский Вадим Балабанова Н.А. 7  
77.  8б Ковалевская Софья Исакова А.Х 7  
78.  8б Ищенко Светлана Исакова А.Х 6  
79.  8в Малькова Ульяна Балабанова Н.А. 6  
80.  8в Попова Ксения Балабанова Н.А. 4  
81.  8в Сорокина Анастасия Балабанова Н.А. 4  
82.  8в Естехина Анна Балабанова Н.А. 4  
83.  8б Шадрина Татьяна Исакова А.Х 4  
84.  8в Килина Алена Балабанова Н.А. 4  
85.  8а Пимахина Лиза Исакова А.Х 4  
86.  8в Балабанов Сергей Балабанова Н.А. 4  
87.  8а Долгова Валя Исакова А.Х 3  
88.  8б Кирьянов Матвей Исакова А.Х 2  
89.  8в Обожина Полина Балабанова Н.А. 2  
90.  8б Кусин Андрей Исакова А.Х 2  
91.  8а Голубовская Алена Исакова А.Х 2  
92.  8б Овечкин Влад Исакова А.Х 2  
93.  8б Щипанов Артем Исакова А.Х 0  
94.  8а Студилин Семен Исакова А.Х 0  
95.  9в Николаев Кирилл Слезка О.Г. 8  
96.  9г Краснова Екатерина Слезка О.Г. 33 Победитель 
97.  9г Морозова Анастасия Слезка О.Г. 26 Призёр 
98.  9г Бычина Анна Слезка О.Г. 25 Призёр 
99.  9а Саидова Селли Пасмурских С.А. 7  
100.  9в Данилова Валерия Слезка О.Г. 20  
101.  9б Мезенцев Сергей Слезка О.Г. 6  
102.  9в Кузнецов Дмитрий Слезка О.Г. 2  



103.  9б Дурумбетов Тимофей Слезка О.Г. 9  
104.  9б Комиссарова Анастасия Слезка О.Г. 9  
105.  9в Воронова Алена Слезка О.Г. 16  
106.  9в Казакевич Любовь Слезка О.Г. 17  
107.  10б Бакина Татьяна Балабанова Н.А. 30 Победитель 
108.  10а Ванькова Екатерина Исакова А.Х 29 Призёр 
109.  10а Половникова Софья Исакова А.Х 28 Призёр 
110.  10б Клевакина Юлия Балабанова Н.А. 12  
111.  10б Чистякова Анна Балабанова Н.А. 11  
112.  10а Трушкова Виолетта Исакова А.Х. 13  
113.  10а Пугачева Виктория Исакова А.Х. 9  
114.  10а Зыкова Полина Исакова А.Х. 12  
115.  11 Банщикова Елизавета Балабанова Н.А. 7  
116.  11 Тормышева Анна Балабанова Н.А. 31 Призёр 
117.  11 Глухих Софья Балабанова Н.А. 39 Победитель 
118.  11 Овчаренко Дарья Балабанова Н.А. 3  

 
Ф.И.О. экспертов Пузаткина Н.А., Рудой С.А., Кобелева С.Б.,  
Исакова А.Х., Балабанова Н.А., Слезка О.Г., Мерзлякова А.О., Десятова А.А. 
 


